PAGE

[image: image1.jpg]

Местная Администрация
Муниципального образования

Муниципальный округ Морские ворота
Канонерский о-в, д. 8а, Санкт-Петербург, 198184, тел.: 746-90-45, факс: 746-90-32

ИНН/КПП 7805387120/780501001
_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2022                                                                                                                  № 55/22

┌                                                                                 ┐

Об утверждении ведомственной целевой
программы «Организация и проведение местных

и участие в организации и проведении

городских праздничных и иных зрелищных

мероприятий на 2023 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на 2023 год» согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление действует с момента принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Местной Администрации

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

В.Г. Константинов
Приложение №1

к Постановлению Местной Администрации

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

№ 55/22 от 19.09.2022 г.
Паспорт ведомственной целевой программы

Местная Администрация муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

Наименование ведомственной целевой программы: Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на 2023 год.
Утверждена Постановлением Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота № 55/22 от "19" сентября 2022 г.
Цели и задачи: организация культурного досуга жителей муниципального образования муниципальный округ Морские ворота.
Сроки реализации: в течение 2023 года.

Объем финансирования: 830,0 тысяч рублей.

Источник финансирования: бюджет муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2023 год.

Ожидаемые конечные результаты реализации программы: Выполнение мероприятий программы позволит реализовать конституционное право доступа населения к культурным ценностям, обеспечить условия для проявления социально-культурной активности населения как фактора, способствующего объединению людей на духовной основе, поддержанию социальных норм поведения. Реализация мероприятий программы позволит также повысить культурный уровень и увеличить количество культурных услуг, получаемых жителями округа от концертной и театральной деятельности. Мероприятия, проводимые для жителей округа, позволят проявить заботу о них, сформировать устойчивый интерес к культурной жизни, желание участвовать в праздничных и зрелищных мероприятиях, проводимых для них.
Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Мероприятие
	Источник финансирования
	Общий объем финансирования (тыс. руб.)
	Поквартальный объем финансирования

	1 квартал

(тыс.

руб.)
	2 квартал

(тыс.

руб.)
	3 квартал

(тыс.

руб.)
	4 квартал

(тыс.

руб.)

	1
	Памятные митинги с возложением цветов к памятникам воинской славы на территории округа
	Бюджет МО МО Морские ворота
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0
	-

	2
	Уличное зрелищное мероприятие
	Бюджет МО МО Морские ворота
	755,0
	-
	-
	755,0
	-

	3
	Праздничное поздравление детей, проживающих на территории округа, с первым днем осени с вручением подарков
	Бюджет МО МО Морские ворота
	45,0
	-
	-
	45,0
	-

	4
	Торжественное чествование учителей, проживающих на территории округа, с вручением цветов
	Бюджет МО МО Морские ворота
	15,0
	-
	-
	-
	15,0

	ИТОГО

	830,0
	5,0
	5,0
	805,0
	15,0

PAGE
1